Hernici, ἑρμῖς, populi in Campania saxa incolentes: unde & nomen acceperunt. Nam hernias Sabini saxa vocant. Hos tamen Hernicos appellatos voluit Macrobius, ab Hereo quodam Pelasgo ipsorum duce. Horum metropolis est Anagania. Virg. 9. Æneid.

& roseida rivis

Hernica saxa colunt, quos Anagania pascit.

Hero, herūs, in genitivo, vide Ero.

Hērōdes, ἡρόδης. Antipatri Idumæi filius, anno decimo Augusti rex Judæorum à Romanis declaratus est, regnavitque annis triginta septem. Hic vir strenuus Samariam olim in cineres redactam à fundamentis crexit, eamque in honorem Augusti ἡρόδης, hoc est, Augustam appellavit. Crudelissimus tamen fuit, quippe qui multos injustè occiderit. Nam omnes legis interpretes, & parvulos Bethlehemitas gladiis interemit. Huic filius fuit eodem nomine, de quo refert Lucas in Actis Apostolorum, quum ad populum concionem haberet, acclamante concione, Vocem Dei esse illam, non hominis: ab irato Deo, ejus honores sibi vendicabat, percussus, scotentibus toto corpore vermibus, miserando genere lethi mortuus est. Fuit alius Herodes Antipas, hujus filius, præfectus Galilææ, post Archelaum, qui impiissimus etiam fuit. Nam in cives sicarius, in nobiles latro, in socios populator habitus est, uxorem Philippi fratris duxit, Joannem Baptistam occidit, & Dominum nostrum illum Pilato remisit: tandem Lugdunum à Caio Cæsare relegatus, ibi vitam finivit. Quartus Herodes Agrippa, Aristobuli filius, qui Jacobum occidit. Alius Herodes fuit Atticus, qui Græca oratione, inquit Gell. ferè universos gravitate, arque copia, elegantiaque vocum longè præstittit. Is Athenis natus, nobilitate generis, potentia simul & sophistica facultate clarus, genus ex Æacidarum sanguine ducebat, patre Artico, cui divitiarum initium ex thesauro prope domum reperto fuit. Hujus Herodis vitam vide apud Philostratum. Vide & Josephum in Antiq.

Herodianus, ἡροδιανός. Alexandrinus Grammaticus, Apollonii etiam Grammatici filius, & discipulus: floruit sub Marco Antonino Imperat. Scripsit de arte grammatica: præterea Cæsarem historiam à Commodò M. filio usque ad Gordianum, ejus Gordiani nepotem, qui Maximino successit. Author Suidas.

Herodius, vide Erodus.

Herodōtus, ἡρόδοτος. Historiographus Græcus, quem Cic. lib. 2. de Leg. patrem historiæ appellat. Hunc Halicarnasseum fuisse author est Suidas, claroque apud suos genere ortum. Floruit tempore Cyri Persarum regis, tyrannis omnibus infensissimus. Quare quum patriam à Lygdamo tyranno quodam videret occupatam, secessit in Samum: eoque extincto, quum ad suos rediisset, invidiæ obnoxius factus, sponte Thurium Atheniensium coloniam in exilium profectus est: ubi etiam mortuus esse dicitur, & sepultus. Scripsit historiarum libros novem, quorum singulos singulorū Musarum nomine inscripsit.

Hērōn, ἡρόν. Atheniensis orator, scripsit commentarios in Herodotum, Xenophontem, & Thucydidem. Author Suidas.

Hērōphīla, ἡροφίλα. Proprium nomen fuit Sibyllæ Eretriæ, quæ Tarquinii Superbi tempore Romam venit, tresque secum libros attulit, heroico carmine conscriptos: quorum nomine quum magnam pecuniæ summam à rege petiisset, nec obtinisset, duos exulit: uniusque qui reliquus erat, nomine tantumdem obtinuit, quantum paulò antè pro tribus poposcerat. Author Suidas.

Hērōs, hērōs. } גיבור gibbôr. ἥως. GALL. Demy dieu, homme noble & vertueux par excellence, heros. ITAL. Barone & signore, heroe, huomo illustre. GERM. Ein herrlicher dapperer vnd fürträstlicher mann/ ein hêd. HISP. Señor que tiene excelente virtud. ANGL. A passing excellent man in vertue and nobleness, half a god. } Dicti autem sunt à veteribus heroës, viri nobiles & illustres, qui mortales quum essent, rerum tamen à se gestarum magnitudine, quàm proximè ad deos immortales accesserunt, eamque apud vulgus opinionem meruerunt, ut post mortem in deorum numerum credantur relati: qua-

les ii fuerunt, de quibus fabulatur antiquitas, altero parente Deo, altero mortali prognatos esse. Quamquam est verisimilius hoc commentum à mulieribus excogitatum ad prætexendam adulteriorum turpitudinem. Lucian. in 3. Dialog. mort. definit Heroës hunc in modum, ἥως ἐστὶν ὃς μήτε ἀνθρώπος, ἢ μήτε θεός, ἢ σιωαμοφόνος hoc est, Heros qui neque homo est, neque deus, & simul utrumque est. Quod ad hujus vocis originem attinet, variæ sunt opinionum. Sunt enim qui heroëm dictum putent δὲ τὸ ἥως τὸ ἕως, hoc est, ab amore virtutis, prima vocali tenui mutata in aspiratam. Augustinus lib. 10. de civit. Dei, δὲ τὸ ἥως, hoc est, à Junone, primùmque precio quem ejus filium, Heroëm appellatum. Hoc videlicet mythum significante fabula, quòd aër Junoni deputeretur, ubi voluit cum dæmonibus Heroas habitare. Quo nomine appellant alicujus mortuorum animas defunctorum. Idem lib. 7. author est, inter Lunæ gyrum nimborum ac ventorum cacumina, aërias esse animas: sed eas animas non oculis videri, & vocari heroas, & lares, & genios. Martialis Capella in nuptiis Philologia, dicit Heroas ab Hera, quæ terra dicitur, nuncupatos. Horat. in Arte poët.

Intererit multum, Davusne loquatur, an heros.

Cic. ad Att. lib. 1. Heros ille noster Cato. Et lib. 14. Illi non heros, sed dii futuri quidem, in gloria sempiterna sunt. Virg. 6. Æneid.

tum maximus heros

Maternas agnoscat aves.

Ovid. 13. Metam.

donec Laërtius heros

Adstitit.

Hērōicūs, a, um: Illustris, nobilis, egregius, eximius. } ἡρωϊκός. GALL. Heroïque, appartenant aux gens de vertu tres excellente. ITAL. Pertinente ad huomo per virtu excellentissima. GERM. Das zu solchem fürträstlichen vnd herrlichen männern gehört. HISP. Cosa perteneciente à señor que tiene excelente virtud. ANGL. Noble, excellent. } Heroica ætas, in qua heroës floruerunt. Et Heroicus versus, quid eo genere carminis heroum gesta describantur. Cic. de Legib. lib. 2. Ne plus quatuor heroicis versibus, quos longos appellat.

Hērōidēs, } גבירות גבירות. ἡρωϊδής, ἡρωϊδής. GALL. Femmes par excellence nobles & vertueuses, heroïnes. ITAL. Femine per vertu eccellente. GERM. Erliche vnd weidliche frauen. HISP. Señoras que tienen excelente virtud. ANGL. Noble women or ladies of the court. } A veteribus dictæ sunt scæminæ illustriores, quales sunt heroum matres & filia. Papin. lib. 3. Sylv.

Qua veteres Latias, Graiâsq; heroidas aquam.

Martial.

Mutatas formas heroidas insuper iisdem

Addidit.

Hērōinā, ἡρωίνα, dicta fuit ab antiquis quælibet scæmina illustris, & sunt heroum filia, & uxores. } ANGL. A ladie of the courtes. } Propert. lib. 1. Eclog.

Illas sit Inachiis & blandior heroïnis.

Heroum, ἡρώων, templum heroum, quod cum silentio & veneratione transibant. }

Hērōūs, a, um, ἡρώων. Heroicus: Heroi pedes dicuntur, quibus inamine heroico utimur. Cic. 3. de Orat. Quare primùm ad heroum nos dactyli, & anapesti, & spondæi pedem invitat. Heroi carminis opus. Propert. lib. 3. Eleg. 3. Ovid. 2. Fast.

Heroui res erat ista pedis.

Hērōstrātūs, ἡρόστρατος. Ephesius homo ignarus fuit, & scelestus, qui leberimum illud Dianæ Ephesiæ templum suis manibus incendit: ea re omnibus notus immortalitatem sibi compararet: Ephesii quum ne speratum ex scelere fructum consequeretur, se verisimilis edicta caverunt ne quis eum unquam nominaret: non tamen efficere potuerunt, ut nomen illius ad nos non perveniret, ut scribit Suidas. lib. 14.

Hērpes, ἑρπῆς. Tumor contra naturam, sive ulcus, ab intemperie parva proficiscens cum effluxu flavæ bilis, δὲ τὸ ἑρπῆς, id est, à serpente nomen habens, propterea quod ad vicinas partes proserpat, curvaturque sæpenumero usque ad ossa devoret: quod quum fit, ἑρπῆς λέγεται, à Græcis dicitur. Est item herpes, animalis nomen, sic dicitur, quòd ulcera proserpente eo persanentur. Plin. lib. 34. cap. 13.

Herpex, vide Irtex. }

Hērōīlā, ἡρωίλα, nomen uxoris Romuli, quam Ovid. 14. Metam. bulatur, post mariti apotheosin, & ipsam deam factam, communem cum Quirino templa habere, mutatòque nomine dictam à Oram.

Herthus, Tacitus de moribus Germ. In commune Herthum, id est, terram matrem colunt: eamque intervenire rebus hominum, & inchohi populis arbitrantur. }

Hērūs, i, ab ἥως. Hinc heres: quam vocem alii ducunt ab heros. Scribunt hæres. Dominus. Unde Dii Heri, & Hera Fortuna. } ἡρὸν ἡρὸν. ἡρὸν ἡρὸν. GALL. Maître, sire, seigneur. ITAL. Padrone, signore. GERM. Ein herr. HISP. El señor. ANGL. A majior lord. } Plaut. Capt. sc. 1. a. 2. Ind gna digna habenda herus qua dicit. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Athenis domus est atque herus. Idem sc. 4. a. 2. Sed ego inscius qui me postulem hero moderatier. Idem sc. ult. a. 5. Tu mihi herus es, quare servum. Terent. in Andr. Herus est, neque prævideram. Cic. 2. Offic. Sed iis qui vi oppressorū imperio coërent, sic sanè adhibenda scævitia, ut heris in famulos aliter teneri non possunt. Virg. 3. Æneid.